令和元年９月９日
保護者の皆様 様

鳥取県立鳥取商業高等学校
ＰＴＡ国際交流部長 白根 友美

国際交流部企画

「バーモント州ってどんなところ？かんたん美味しいお菓子づくり付き」
についてのお知らせ

来年度から鳥取商業高校とアメリカのバーモント州エセックス高校との学校間交流が始まりま

す。このように国際交流事業がすすむ中、ＰＴＡ国際交流部では、私たち保護者もアメリカのバ

ーモント州についてどんなところかを知っておこう、という意見でまとまり、日程と内容が以下

のように決定しましたのでお知らせいたします。
盛会となるようたくさんの保護者のご参加を心より願っております。

記

１ 日 時  令和元年１０月５日（土） １３：００～１６：００ころ
２ 会 場  鳥取商業高等学校 ２年３組教室（教室棟２Ｆ）、調理室
３ 内 容  最初に、講師の岡村祥子さんにバーモント州の概要（人口、位置、面積、主要都

市、名産など）、文化、バーモント州にかかわるトピックなどの講演をしていただき

ます。その後、調理室に移動して、メープルシロップをつかったクッキーを焼いて

試食します。また、昨年、バーモント州に派遣され現地の高校生と交流を行なった

２年生駒井さねさんにも参加していただきます。
  ※講師の岡村祥子さんについて
   平成２５年、高校生の時にバーモント州との交流事業で現地に派遣され、その後、アメリ

カ留学中にバーモントを再訪。現在、大学での学業のかたわら鳥取県とバーモント州との

懸け橋を担っている。

※ 参加・不参加の返事を ９ 月 １８ 日（水）までに 担任の先生に提出してください。

回 答 票

【国際交流部企画 バーモント州ってどんなところ？かんたん美味しいお菓子

づくり付き】

いずれかを○で囲んでください。

参加 ・ 不参加
   年  組 生徒氏名 （           ）

           保護者氏名（           ）

＜切り取り線＞